



CURRICULUM VITAE

PERFIL

SOU O RODRIGO, DESIGNER COM RESIDÊNCIA EM CANTANHEDE (COIMBRA), PORTUGAL. TENHO EXPERIÊNCIA EM **DIRECÇÃO CRIATIVA, BRANDING, WEB, IMPRESSÃO, MARKETING DIGITAL, SEO, SOCIAL MEDIA** E ACTUALMENTE TRABALHO COM DESIGN GRÁFICO, WEB DESIGN, SEO E MARKETING DIGITAL. CRIATIVAMENTE APAIXONADO POR BRANDING, TIPOGRAFIA, CORES, FORMAS, WEB, UI, MAS TAMBÉM PELA MINHA ESPECIALIDADE EM WORDPRESS.

EXPERIÊNCIA

DESIGNER GRÁFICO SÉNIOR
FAMAZING
JUN. 2021 - PRESENTE

FREELANCER
SINGA (CH)
JAN. 2018 - MAR. 2021

DESIGNER GRÁFICO
CRIATIFF
JAN. 2011 - ABR. 2012

BRAND MANAGER
BETTERTECH
SET. 2013 - JUN. 2021

DESIGNER GRÁFICO—UI/UX
FOURSTEEL
OUT. 2012 - ABR. 2013

DESIGNER GRÁFICO
CANALWEB
MAR. 2010 - DEZ. 2010

CEO/DIRECTOR CRIATIVO
RODRIGO MARQUES DESIGN
SET. 2008 - PRESENTE

FREELANCER
CRITICAL (PT) + RC (PT)
JAN. 2011 - JAN. 2012

DESIGNER GRÁFICO
IAGORA
OUT. 2008 - ABR. 2009

—EDUCAÇÃO

LICENCIATURA
DESIGN MULTIMÉDIA
SET. 2005—JUL. 2009
ESEC, COIMBRA

FORMAÇÃO
MARKETING DIGITAL
SET. 2017—OUT. 2017
GOOGLE, ONLINE

—CONTACTOS

CANTANHEDE, COIMBRA (PT) — 915 715 462
GERAL.RODRIGO.MARQUES@GMAIL.COM
WWW.RODRIGOMARQUESDESIGN.COM